



EINLADUNG

zur Mitgliederversammlung

der Buxtehuder Wohnungsbaugenossenschaft eG am 19. Juni 2025 um 18:00 Uhr Veranstaltungsort: Schießsportanlage Schützenverein Altkloster von 1883 e.V., Apensener Straße 7 in Buxtehude-Altkloster als Präsenzveranstaltung

> Wir bitten um vorherige schriftliche oder mündliche Anmeldung bis zum 12. Juni 2025 bei der BWG

TAGESORDNUNG:

- Begrüßung
- 1. Bekanntgabe des Prüfungsergebnisses für das Geschäftsjahr 2023
- 2. Vorlage des Jahresabschlusses für das Geschäftsjahr 2024 und Lagebericht des Vorstandes
- 3. Bericht des Aufsichtsrates
- 4. Genehmigung des Jahresabschlusses für das Geschäftsjahr 2024
- 5. Entlastung
 - a) des Vorstandes
 - b) des Aufsichtsrates
- 6. Genehmigung und Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns 2024
- 7. Beschlussfassung zur Korrektur der Dividendenausschüttung 2023
- 8. Wahlen zum Aufsichtsrat
- 9. Verschiedenes

Fragen und Anmerkungen von Mitgliedern

Der Jahresabschluss und der Geschäftsbericht für das Geschäftsjahr 2024 können gem. Satzung und Genossenschaftsgesetz von den Mitgliedern in der Geschäftsstelle und auf unserer Homepage vom 11. Juni – 19. Juni 2025 eingesehen werden.

gez. Kersten Vorsitzender des Aufsichtsrates